



Department of Science & Technology



भारतीय सर्वेक्षण विभाग  
Survey of India  
पश्चिम बंगाल व सिक्किम  
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र  
W.B. & SIKKIM GEO-SPATIAL DATA CENTRE  
कोलकाता KOLKATA

सर्व शिक्षा अभियान  
सब पढ़ सब बढ़े

13, वुड स्ट्रीट,  
कोलकाता -700016 (पश्चिम बंगाल)  
13, Wood Street,  
Kolkata-700016 (West Bengal)  
फैक्स/Fax : 033 - 22879038  
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33/34  
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc soi@gov.in

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी, कोलकाता के नेमी आदेश सं. 04 /37-G-11 दिनांक. 11.03.2022  
WEST BENGAL & SIKKIM GDC'S KOLKATA ROUTINE ORDER NO. 04 /37-G-11 DATED 11.03.2022

1. मानचित्रकार ग्रेड – II से मानचित्रकार ग्रेड – I के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति

**PROMOTION TO THE POST OF DRAFTSMAN GRADE – II TO DRAFTSMAN GRADE – I ON  
REGULAR BASIS**

भारत के महासर्वेक्षक के दिनांक 21.02.2022 के पत्र सं. सी-1087/1800 के अनुसार निम्नलिखित मानचित्रकार ग्रेड – II को मानचित्रकार ग्रेड – I के पद पर नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 में उनके नाम के सम्मुख वर्णित तिथि से पदोन्नति प्रदान की जाती है।

As per S.G. Letter No.C-1087/1800 dated 21.02.2022 the undermentioned Draftsman Grade II is hereby promoted to the post of Draftsman Grade I on regular basis in the level 6 of Pay Matrix with effect from the date shown against the name below:

क्रम सं. Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	जिस पद पर पदोन्नति की जाती है Post to which promoted	वेतन मैट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix	लागू होने की तिथि Date of effect	प्राधिकार Authority
1	Shri Mahabir Yadav	Draftsman Grade I	Level 6	23.02.2022	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सं. सी-1087/1800 दिनांक 21.02.2022

i. प्रमाणित किया जाता है कि इनके विरुद्ध कोई अनुशासनिक कार्यवाही / सतर्कता जांच / दण्डलम्बित नहीं है।

Certified that no disciplinary proceedings / vigilance case / penalty is pending against him.

ii. सम्बंधित सरकारी कर्मचारी को एफ.आर. 22(1)(a)(1) के अधीन वेतन नियतन हेतु विकल्पप्रस्तुत करना होगा जिसके आधार पर कार्यालय अध्यक्ष द्वारा वेतन मैट्रिक्स के नए लेवल में उनका वेतन नियतन किया जाएगा।

The concerned government servant is required to exercise an option under FR (22)(1)(a)(1),

on

that basis Head of Office will fix his pay in new level of Pay Matrix.

iii. इस मद में होने वाला अतिरिक्तव्ययपश्चिम बंगाल व सिक्किमभू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता के लिएवित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए संस्वीकृतबजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित लेखा शीर्ष के नामे किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from the allotted budget grant for the Financial Year

2021-22 of WB & Sikkim GDC, Kolkata and debited to the appropriate Head of Account.

**2. एम.टी.एस. के पद पर अनंतिम आधार पर नियुक्ति**

**PROVISIONAL APPOINTMENT TO THE POST OF MULTI-TASKING STAFF (M.T.S.)**

कर्मचारी चयन आयोग द्वारा नामित निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सम्मुख दर्शाये गए विवरणानुसार, दिनांक 28.02.2022 तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो एम.टी.एस.के पद पर वेतन लेवल-1 (18000-56900) में अनंतिम आधार पर अस्थाई रूप से अराजपत्रित गैर-अनुसचिवीय संवर्ग में नियुक्त किया गया। ये सभी कर्मचारी दिनांक 20-26 मई 2018 के भारत के राजपत्र (साप्ताहिक) के भाग-II - खण्ड 3 - उप खण्ड(i) में प्रकाशित दिनांक 21 मई 2018 के विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, बहुकार्य कर्मचारी वृन्द (समूह 'ग') भर्ती नियम, 2018 में वर्णित नियम एवं शर्तों से शासित होंगे।

The following employee nominated by the Staff Selection Commission has been appointed as M.T.S. of Non-Ministerial Cadre in Pay Level-1 (18,000-56,900) on Temporary basis till 28.02.2022. The employee will be governed with the terms & condition mentioned in Ministry of Science & Technology, Department of Science & Technology, Survey of India, Group 'C' Multi-Tasking Staff (Group 'C'), Recruitment Rules, 2018 dated 21 May, 2018 published in the PART II-Section 3-Sub-section (i) of Weekly Gazette of India dated May 20-May 26 of 2018.

क्रम सं.	नाम	जन्म-तिथि	समुदाय	नियुक्ति की तिथि	शैक्षणिक योग्यता	टिप्पणी
1.	Shri Abhishek Kumar S/o Ranjit Kumar Rajak	10-01-2001	SC	21-02-2022	12 <sup>th</sup> Pass	

- i. इनका स्वास्थ्य परीक्षण सक्षम चिकित्सा पदाधिकारी द्वारा करा लिया गया है एवं सक्षम पदाधिकारी द्वारा उन्हें सरकारी सेवा के योग्य घोषित किया गया है।

He has medically examined by Medical Officer and declared fit for government service by the Competent Authority.

- ii. इनके चरित्र एवं पूर्ववृत्तसत्यापन हेतु सक्षम प्राधिकारी को पत्र प्रेषित किया गया है। सक्षम प्राधिकारी से प्रतिकूल टिप्पणीप्राप्त होने पर नियुक्ति रद्द कर दी जायेगी।

Letters regarding verification report on Character & Antecedents have been sent to the Competent Authority. The

appointment will be cancelled if, any adverse remarks received from the Competent Authority.

- iii. आवश्यकतानुसारसम्बंधित कर्मचारियों के जाति प्रमाण-पत्र का सत्यापन सक्षम अधिकारी से कराया जायेगा। सक्षम प्राधिकारी से प्रतिकूल टिप्पणीप्राप्त होने पर नियुक्ति रद्द कर दी जायेगी।

As per the case, the caste certificate of the concerned employees will be verified by the competent authority. The

appointment will be cancelled if, any adverse remarks received from the Competent Authority.

iv. इस मद पर होने वाला व्यय पश्चिम बंगाल व सिक्किमभू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता के लिए वर्ष 2021-22 के

आवंटित बजट अनुदान से पूरा किया जायेगा तथा उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

The expenditure involved in their appointment will be met from the allotted budget grant for the Financial Year 2021-22

of WB & Sikkim GDC, Kolkata and debited to the appropriate Head of Account.

### **3. अधिकारी सर्वेक्षकों का पे लेवल अपग्रेडेशन (PAY LEVEL UPGRADATION OF OFFICER SURVEYOR)**

भारत सरकार के विज्ञान एवं तकनीकी विभाग के सं..SM/04/13/2015 दिनांक.09.11.2020 के अनुसार भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं.जे-1794/2158-7<sup>th</sup> CPC दिनांक 10.11.2020 एवं पत्र सं.सी -596/1902-NFU (OS) दिनांक 01.02.2022 में निहित अनुदेशानुसार, पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी0 डी0 सी0, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित अधिकारी सर्वेक्षकों को पे लेवल 9 वेतन स्तर में रखा गया है जैसा कि नीचे दर्शाया गया है :-

In pursuance of DST's No.SM/04/13/2015 dt.09.11.2020, S.G.'s letter No.J-1794/2158-7<sup>th</sup> CPC dated 10.11.2020 and S.G.'s letter No.C-596/1902-NFU(OS) dated 01.02.2022 , the following Officer Surveyors of West Bengal and Sikkim GDC, Survey of India, Kolkata are now placed in Pay Level 9 as detailed below :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम व पदनाम Name	अधिकारी सर्वेक्षकों के तौर पर पदोन्नति की तारीख Date of promotion to Officer Surveyor	प्लेसमेन्ट किये जाने से पहले पे-लेवल Pay level before placement	सातवें वेतन आयोग के लागू किये जाने के पूर्व MACP मंजूर किये जाने की तारीख एवं पे-लेवल Date and Pay level of MACP granted before implementation of 7 <sup>th</sup> Pay Commission	प्लेसमेन्ट किये जाने की तारीख एवं पे-लेवल Date of placement and Pay level
1.	Shri Ashutosh Chakraborty, Officer Surveyor( Retired)	20.08.2001	Level – 8	2 <sup>nd</sup> MACP on 01.09.2008 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	01.01.2016 & Level-9

( प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं.जे-1794/2158-7<sup>th</sup> CPC दिनांक 10.11.2020)

### **4. अस्थायी पदों की निरन्तरता (CONTINUANCE OF TEMPORARY POST)**

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके अस्थायी स्थापना में दिनांक 01.03.2022 से आगामी एक वर्ष की अवधि के लिए अथवा ऐसे अन्य आदेश जारी किये जाने तक जो भी पहले हो, निरन्तर सेवा की एतद् द्वारा स्वीकृति प्रदान की जाती है |

Temporary services of the following staff of this GDC, are extended for one year from 01.03.2022 or any further orders, whichever is earlier. Following employees will be governed with the terms & condition mentioned in Ministry of Science & Technology, Department of Science & Technology, Survey of India, Group 'C' Multi-Tasking Staff (Group 'C'), Recruitment Rules, 2018 dated 21 May, 2018 published in the PART II-Section 3-Sub-section (i) of Weekly Gazette of India dated May 20-May 26 of 2018.

क्रम सं. Sl. No.	नाम व पदनाम Name & Designation श्री/श्रीमती//कुमारी Shri/Smt./Km.	एमटीएस के रूप में सरकारी सेवा में नियुक्ति की तिथि Date of appointment in Govt. Service as MTS	मैट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix	सरकारी सेवा में निरंतरता की अवधि Period of temporary service	टिप्पणी Remarks
1.	Amrita Mondal, Upper Division Clerk	14.09.2021	Level -4	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
2.	Avinash Singh, Upper Division Clerk	16.09.2021	Level -4	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
3.	Raju Ram S/o Late Shankar Ram, MTS	14.05.2009	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
4.	Ranjeet Ram S/o Late Suraj Ram, MTS	26.05.2018	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
5.	Suresh Ram S/o Late Sewanath Ram, MTS	26.05.2018	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
6.	Sarita Kumari Ram D/o Late Babulal Bhuiyan	26.05.2018	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
7.	Prince Sagar S/o Muni Lal Yadav, MTS	08.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
8.	Jairam Prasad Rawani S/o Gopal Rawani, MTS	08.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
9.	Nitish Kumar Patel S/o Ram Dular Choudhary, MTS	14.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
10.	Abhishek Kumar S/o Manoj Prasad, MTS	15.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
11.	Anuj Rana S/o Sompal, MTS	20.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
12.	Alok Kumar S/o Krishna Bahadur, MTS	20.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
13.	Shivam Kumar S/o Ranjan Kumar, MTS	20.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
14.	Amritesh Kumar Bhagat, S/o Shambhu Bhagat, MTS	21.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
15.	Rajnandani D/o Jitendra Prasad, MTS	21.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
16.	Mandeep S/o Satyawar, MTS	23.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
17.	Vikash Kumar Verma S/o Jai Prakash Verma, MTS	24.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
18.	Pritam Kumar S/o Tejnarayan Prasad, MTS	24.09.2021	Level -1	01-03-2022 to	Temporary

				28-02-2023	
19.	Prabhat Kumar S/o Ram Kishore Singh, MTS	27.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
20.	Manish Kumar S/o Umakant Mandal, MTS	27.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
21.	Kirti Raj S/o Kush Kumar Gupta, MTS	27.09.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
22.	Pankaj Kumar S/o Krishna Saw, MTS	01.10.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
23.	Jeevan Kumar S/o Madan Mohan Shyam, MTS	08.10.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
24.	Satyam Raj S/o Shankar Prasad Modi, MTS	08.10.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
25.	Nishant Kumar Singh S/o Ajit Kumar Singh, MTS	13.10.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
26.	Rohit Raj S/o Sanjay Kumar Sinha, MTS	03.11.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
27.	Alok Raj S/o Ranjit Mandal, MTS	10.12.2021	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary
28.	Abhishek Kumar S/o Ranjit Rajak, MTS	21-02-2022	Level -1	01-03-2022 to 28-02-2023	Temporary

ii) अतिरिक्त व्यय का वहन वर्ष 2022-23 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित शीर्ष के नाम किया जाएगा

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2022-23 and debited to the appropriate Head of Account.

### **3. सेवानिवृत्ति / RETIREMENT**

इस कार्यालय के अधोलिखित कर्मचारी, उनके नाम के समक्ष दर्शाई गयी तिथि से सेवानिवृत्त हुए।

The undermentioned person of this GDC is retired on Superannuation with effect from the date shown against his name as mentioned below:-

क्रम सं Sl.No.	नाम और पदनाम Name & Designation	सेवानिवृत्ति की तारीख Date of Retirement
1.	Shri Mahabir Yadav, D/man Div.I	28-02-2022 (अपरान्ह) (A/N)

( कर्नल रजत शर्मा / Col Rajat Sharma )

निदेशक / Director

पश्चिम बंगाल एब सिक्किम जीडीसी, कोलकाता

West Bengal & Sikkim GDC, Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाईट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।